

سماح تی حکیم .. رژاوا زار به دوو وویی مام گگ لگگ کیسی فلهستینی دکات و سرمان سو مایه ل و ناونیشانه بریسکه دارانی نوان که باسی نازادی د ربه بن و مافی مرف دکات



له رژی هینی پبرار له رژی 2010-2023 له میوانخانای شخ عبد لهحوسن زبون لهلموحم داوی و به ناماده بوونی شخ شلال فالخ لهلس هیود، بپتر علمار حکیم سرکی ووتی حکیمای نیشتمانی چاوی به کم مایه شخ و پیاو دیارکانی هزرکانی لهلبو محمده شخکانی ناوچهی ناحیهی جسر کوت، لهم دیداردا باس له مژووی درووردن و هاوبشی لگگ نوان کرد سهبارت به ووبله وووونله و دیکتا تریهت و بنیاتنای ده ووتی تاز.

سماح تی دووپاتی کردو که مام کردنی رژاوا لگگ کیسی فلهستینی دوو وویی هیه سهبارت به مافی مرف و نازادی ا د ربه بن، گوتیشی رژاوا بشو و یکه مام گگ نوان که سه دکات که فورثانی پیرزی سو تاند وک نوان بهت که خاوان اوبه چون بهت، لهکات کدا نوان که سه سه رکوت دکات که پاپهشتی فلهستین بکات و داوی اگریتی نوان قسا بخانا له دکات.

سماح تی حکیم سرسو مانی خای د ربهی بهرام بهر نوان مام گگ لگگ لگگ ووداوی نه خرشخانای لهلمعم دانای کرا و که چن به داوی سیناریه به نیسه ایلیه که چون به نوان لهی ورد بنه و، گوتیشی له ژای نوان بهمب و نه فینه و و خستی ناگر کهی و هزی تکه دانی هموو ناماژن که سوپای داگیر کهر نوان کاری کردو، گوتیشی سیاسی بهینی نوان و کار با و د رمان و خراک نوان مان بیرده هله تله و که نیمام علیه (سهپای له بهت) لگگ که سهکانی له وودای که ربه توهشی هات، له وهله ووستا ننه ش جلی سورسو مان که چن به شو و رزه که نوان هموو ناونیشانه هاتنه کا به و.

سماح تی دووپاتی کردو که زووم له کردن وک به مبه کی نوان می وابه، به بهینی خودا بیه دههت مکر و فلهی خراپ شرا و نه هام تی و کوشتن نه فرتی به نوان له دهه نهت که دهیکان جا نهستا بهت بان دواتر بهت، وونیشی کردو که م رج عیه تی ناینی بها بهر و بهکی سهبارت به مام گگ لگگ کیسی فلهستین که سه رکوتن به زووم له کرانی فلهستینی که نه لگگ داوی مافی خای به دروست کردنی ده ووتی تی فلهستینی و هاوپه یمانهتی کردن.

سرکی ووتی حکیم گوتیشی که پلشنگیهکانی نوان قناغه باس له خزمه تگوزاری دکات نوانیش داوی بهیشتنی که بهری نمانی و سیاسی و که مایه تی، جختیشی کرد له سهر قهستن وای بوونی پارلی زار به نوانی حکومتی خجهی لهکتیف هه بزه لرین تا به باشی و دادپهرووران له چاودری ده خکه بکات و پارلکانیش به دادپهرووران له سهر په ژکان دابهش بکات له بهر نوانی نوان په ژانه گره نوان جمدرا نوان ههنگاو بهکی

گور دیت لپشکوتن لهردوو بواری خزمهتگوزاری و گاو بان. سماحتی گوتیشی عراق نمره لگه قه ناغکانی پشوو جیاوازی هی، لبر نوبی نستا پگای خی لسه ناستی ناوچکه گاندوتوو و جختیشی کردوو لسه ر بیاوکردنوبی گشینی و بشداری کردنی ئکتیف له هبژاردنکانی دها توودا.